3.2. Препис-превод у Државном архиву у Дубровнику (Diplomata et acta, 13. sto-
ljeće, br. 20a), на пергаменту димензија 110 x 205 мм. Tекст је исписан готичким 
писмом, местимично разливеним смеђим мастилом, руком нотара Паскала. Не-
ма трагова печаћења. На полеђини се налази средњовековна накнадна белешка, 
вероватно такође од Паскалове руке. Поред тога, на листу су накнадно записане 
архивске ознаке и датумска белешка. (табла 5) 

ИЗДАЊА: Rački, Prilozi, 128–129, бр. 3 (#3.2); Listine I, 31, бр. 39 (#3.2, шири извод); Јиречек, 
Уговор, 309–311 (#3.1 и #3.2); Diplomatički zbornik III, 140, бр. 123 (#3.1 и #3.2); Законски спо-
меници, 136–137 (#3.1); Одабрани споменици, 16–17, бр. 14 (#3.1 и #3.2); Повеље и писма I–1, 
3, бр. 4 (#3.1, са снимком на таб. 4); Ђорђић, Историја, 279, сл. 60 (само снимак #3.1); Сте-
фан Првовенчани, Сабрани списи, 105 (#3.1, само превод и снимак); Стефан Првовенчани, 
Сабрана дела, 108–109 (#3.1, са преводом); Зборник I, 85–87, бр. 13 (#3.1 и #3.2, упоредо). 
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ЛИТЕРАТУРА: Јиречек, Уговор, 304–306; Кос, Дубровачко-српски уговори, 11–13; Čremošnik, 
Postanak, 76–77; Vrana, Najstarije dubrovačke ćirilske isprave, 313, 316–334; Čremošnik, Studije, 
119. 

����� #3.1:  

+  � �!� "(��)#� � �($)�� � �����%� ����. ��� �&�� ����� ���'��� � ��
���(�� �&��) ���|2|�� �� ����� ��*����+���!� ,��� -������� � ���� (*���&
%���� -�*������|3|�� �� .(�%)� � �(��)�� .(�%�����)#� � �� +�(�)�(�)�� � ����-
�����/�� ������ 0(���)�(�)�� � �� �(��)�� �����|4|%(�)��& � �� �(��)���� .1�.12. 
�(�)�(��)�� � �� �(��)���� 1!· !(�)+����� � �� . 1�.1�.12. �(��)���� (�(�)#�. 
���|5|�� �� �� *��� �����%� ��������� &���� �� �� �!� ��2����� � !�& |6| �&��, 
���� !� ��� ����. � ��� ��� ��/� ���%� ��*&%�� � !�) ��|7|!�� �� �� %� ��!�, 
��� �� �!� /�� �������� �� !�� ��!��. � �� %���� |8| ��/� ����� � !��� ��!��
� ���%�!� *��� ������ *�&���� � �� �!� |9| �& ������ ����, �� �� �� ����) � ��-
�) ���*�����, � /�� � ������ ���|10|������!� � !��� ��!��, �� !� ��). � �� ��
�!�� ���*����  ���� *�|11|�� ����, �� ��� �� �+(�)�� ������� !�%)10 %����!� �
!�(�� ��!��|12|�� �� �� ���) ����� %�� � ������ � �� �������). � �� �� ��!�. 
�|13|�� �� ��� �������, �� !� .(�%)� ���� � �(��)�� .(�%�����)#�. 
|�������� *���/��| Stephanus rex || et Uros(?) rex || latini et sclavonici || Utilis. 

����� #3.2:  

+ In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego magnus iupanus Stephanus, cum fi-
liis meis, iuro comiti Ragusii |2| Iohanni Dandulo et toti communi ragusine civitatis in 
Deo et in beata Dei genitrice et in sancta vivifi|3|ca cruce Domini et ad sancta Dei 
evangelia et ad sanctos XII apostolos et ad quadraginta martires |4| et ad trecentos 
sanctos patres. Iuro vobis sine omni fraude quod ero vester amicus et |5| mei filii, do-
nec michi recti fueritis.